

# Regierungsratsbeschluss

vom 22. November 2016

Nr. 2016/2008

Solothurnisch-Kantonaler Hornusser Verband: Beitrag aus dem Sportfonds für das Jahr 2016

### 1. Erwägungen

Der Solothurnisch-Kantonale Hornusser Verband ersucht um Beiträge aus dem Sportfonds für das Jahr 2016.

#### 2. Beschluss

2.1 Dem Solothurnisch-Kantonalen Hornusser Verband sind gemäss den geltenden Richtlinien über die Ausrichtung von Beiträgen aus dem Sportfonds des Kantons Solothurn (RL) folgende Beiträge zugesprochen:

# Beiträge für Aktiv- und Juniorenmitglieder 2016 (Ziffer 4.3.2 der RL)

Fr. 12.-- pro Aktiv- und Juniorenmitglied oder für 631 Mitglieder

Fr. 7'572.--

========

2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag zulasten des Kontos "Sportfonds" (Auftrag 82527) anzuweisen.



## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds (5) kr/Hornusser Verband Kant. Sportfachstelle Solothurnisch-Kantonaler Hornusser Verband, Urs Zürcher, Hauptstrasse 34, 3254 Messen